
  

 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Програми оздоровлення та відпочинку дітей  

в Одеській області на період 2014-2017 років 

 

 

 Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про оздоровлення та 

відпочинок дітей», з метою створення сприятливих умов для якісного 

відпочинку та оздоровлення дітей обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму оздоровлення та відпочинку дітей в Одеській 

області на період 2014-2017 років (далі – Програма), що додається. 

2. Доручити обласній державній адміністрації протягом 2014-2017 

років передбачати в обласному бюджеті на відповідний рік асигнування для 

реалізації заходів Програми. 

3. Рекомендувати районним державним адміністраціям, виконавчим 

комітетам міських рад розробити та затвердити відповідні місцеві програми 

на 2014-2017 роки до кінця 2013 року. 

4.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію обласної ради з питань охорони здоров’я, сім’ї, материнства і 

дитинства. 

 

 

Голова обласної ради                                                                          М.В.Пундик

  

 

 

18 вересня 2013 року  

№  880-VI 
 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення обласної ради 

від 18 вересня  2013 року 

№ 880 - VI   

 

 

ПРОГРАМА 

оздоровлення та відпочинку дітей в Одеській області  

на період 2014-2017 років 

 

1. Загальні положення 

 

 Програма оздоровлення та відпочинку дітей в Одеській області на 

період 2014-2017 років розроблена відповідно до Закону України «Про 

оздоровлення та відпочинок дітей». Реалізація завдань і заходів Програми 

спрямована на створення сприятливих умов для якісного відпочинку та 

оздоровлення дітей. 

 

2. Визначення проблеми,  

на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Турбота про стан здоров’я дітей є одним з основних показників 

ставлення держави до проблем підростаючого покоління. Поліпшення стану 

здоров’я дітей, відновлення їх життєвих сил, створення умов для 

продовження виховного процесу та розвитку творчих здібностей 

забезпечується шляхом організації оздоровлення та відпочинку дітей. 

Вплив постійно діючих факторів ризику, в тому числі стресові 

перевантаження, зокрема у шкільному віці, призводить до порушення 

механізму саморегуляції фізіологічних функцій і сприяє розвитку у дітей 

хронічних захворювань. 

Тому збереження здоров’я дітей України, відновлення їх життєвих сил 

шляхом організації якісного, повноцінного оздоровлення та відпочинку є 

важливим напрямком державної політики на сучасному етапі. 

Залишається високим рівень інвалідності серед дітей, що є одним з 

найбільш несприятливих явищ у комплексі характеристик стану здоров’я та 

соціального благополуччя населення. Не вдається уникнути тенденції до 

зростання кількості дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 

Станом на 01 січня 2013 року в області мешкає 219541 дитина 

шкільного віку, з них 35701 - виховуються у малозабезпечених та 

багатодітних сім’ях, 5532  дитини-сироти та дитини, позбавлені 

батьківського піклування, 2380 дітей-інвалідів, 37 дітей військовослужбовців 

та працівників органів внутрішніх справ, які загинули під час виконання 

службових обов’язків, 995 дітей, що постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи, 47142 дитини, які перебувають на диспансерному обліку, 101 



безпритульна та бездоглядна дитина, 16300 талановитих та обдарованих, 

відмінників навчання, 92075 дітей працівників агропромислового комплексу 

та соціальної сфери села. 

Протягом літнього періоду 2009 року оздоровчими та відпочинковими 

послугами охоплено 127 055 дітей, що становить 54% від загальної кількості 

дітей. 

Протягом літнього періоду 2010 року оздоровчими та відпочинковими 

послугами охоплено 130062 дитини, що становить 57,3% від загальної 

кількості дітей.  

Протягом літнього періоду 2011 року оздоровчими та відпочинковими 

послугами охоплено 139820 дітей, що становить 62,9% від загальної 

кількості дітей. 

Протягом літнього періоду 2012 року оздоровчими та відпочинковими 

послугами охоплено 149139, з них 40393 дитини забезпечено оздоровленням, 

108 746 - відпочинком, що становить 67,9%  від загальної кількості дітей 

шкільного віку.  

Організація оздоровлення та відпочинку дітей проводилась за кошти 

обласного та інших місцевих бюджетів, Фонду соціального страхування з 

тимчасової втрати працездатності, профспілкові, спонсорські, меценатські 

кошти тощо. 

 Оздоровлення дітей в Україні здійснюється на базі дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку. 

Діюча мережа на сьогоднішній день не відповідає сучасним потребам, 

матеріально-технічна база цих дитячих закладів застаріла, що не дозволяє 

створити належні умови для організації повноцінного оздоровлення та 

змістовного відпочинку дітей, рівень організації виховного процесу і 

дозвілля в закладах не відповідає вимогам сьогодення, зокрема не 

застосовуються повною мірою активні форми відпочинку та оздоровлення. 

Програма розроблена для створення сприятливих умов та реалізації 

права на якісне оздоровлення і відпочинок дітей. 

 

3. Визначення мети Програми 

 

Метою Програми є створення сприятливих умов для якісного 

відпочинку та оздоровлення дітей. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 

джерел фінансування; строки виконання Програми 

 

Шляхом розв’язання проблеми є: 

– спрямування бюджетних коштів виключно на закупівлю послуг 

(путівок) з оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій; 

– створення умов для реалізації державної політики у сфері 

оздоровлення та відпочинку дітей шляхом здійснення заходів, спрямованих 

на: 



– забезпечення функціонування і розвитку мережі закладів шляхом 

відновлення матеріально-технічної бази діючих закладів оздоровлення та 

відпочинку; 

– здійснення моніторингу організації оздоровлення та відпочинку 

дітей; налагодження співпраці між усіма структурами, причетними до 

організації оздоровлення та відпочинку дітей; 

– забезпечення повної безпеки дітей під час оздоровлення та 

відпочинку та організація якісного медичного обслуговування у дитячих 

закладах оздоровлення та відпочинку. 

Реалізація Програми розрахована на 2014-2017 роки. 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

місцевих бюджетів (обласний, районні та міські) та інших джерел 

фінансування. 

Обсяги і джерела фінансування Програми наведені у додатку 1. 

 

5. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

Основними напрямами Програми є: 

– забезпечення доступності та якості послуг оздоровлення та 

відпочинку; 

– підвищення рівня якості послуг оздоровлення та відпочинку; 

– забезпечення розвитку мережі дитячих закладів оздоровлення та 

відпочинку; 

– удосконалення механізму і підвищення якості кадрового 

забезпечення закладів оздоровлення та відпочинку; 

– міжвідомча координація органів виконавчої влади та органів 

місцевого самоврядування з питань організації оздоровлення та відпочинку 

дітей. 

Напрями діяльності та заходи Програми наведені у додатку 2. 

 

6. Очікувані результати та ефективність Програми 

 

Очікуваними результатами від виконання Програми є: 

– налагодження співпраці між усіма структурами, причетними до 

організації оздоровлення та відпочинку дітей; 

 – забезпечення ефективного оздоровлення та повноцінного відпочинку 

дітей та покращення якості надання дітям послуг з оздоровлення та 

відпочинку щороку; 

– надання послуг з оздоровлення та відпочинку 70% дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги й підтримки;  

– збільшення кількості дітей пільгових категорій, стовідсоткове 

оздоровлення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування із 

числа учнів шкіл-інтернатів; 

– забезпечення послугами оздоровлення та відпочинку 100% студентів-

сиріт; 



– оздоровлення 130 дітей-інвалідів, які перебувають в будинках-

інтернатах для малолітніх інвалідів; 

– охоплення організованим оздоровленням та відпочинком понад 

16 тис. дітей; 

– збереження мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, 

розташованих на території області, забезпечення проведення атестації 

8 закладів щорічно; 

– збільшення кількості дитячих оздоровчих закладів; 

– забезпечення дитячих закладів висококваліфікованими кадрами для 

надання дітям якісних послуг з оздоровлення та відпочинку; 

– вдосконалення виховної роботи з дітьми у дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку. 

 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію діяльності, пов’язаної з виконанням Програми, здійснює 

управління у справах сім’ї та молоді облдержадміністрації.  

Після закінчення встановленого строку виконання Програми  

управління у справах сім’ї та молоді облдержадміністрації складає 

підсумковий звіт про результати її виконання та подає його на розгляд 

Одеської обласної ради разом із пояснювальною запискою не пізніше ніж у 

двомісячний строк після закінчення встановленого строку її виконання. 

Контроль за виконанням Програми здійснює Одеська обласна рада. 

Поточний контроль за ходом реалізації Програми здійснює постійна комісія 

обласної ради з питань охорони здоров’я, сім’ї, материнства і дитинства.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  

ПАСПОРТ 

Програми оздоровлення та відпочинку дітей в Одеській області  

на період  2014-2017 років 

 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління у справах сім’ї та молоді обласної 

державної адміністрації 

2. Розробник Програми Управління у справах сім’ї та молоді обласної 

державної адміністрації 

3. Співрозробники Програми Департамент освіти і науки, управління  

охорони здоров'я облдержадміністрації, 

Головне управління державної санітарно-

епідеміологічної служби в Одеській області, 

Інспекція з питань захисту прав споживачів в 

Одеській області, Одеське обласне відділення 

Фонду соціального страхування з тимчасової 

втрати працездатності, Федерація профспілок 

Одеської області, Головне управління МВС 

України в Одеській області 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління у справах сім’ї та молоді обласної 

державної адміністрації 

5. Учасники Програми 

 

 

Департамент освіти і науки, управління 

охорони здоров'я облдержадміністрації, 

Головне управління державної санітарно-

епідеміологічної служби в Одеській області, 

Інспекція з питань захисту прав споживачів в 

Одеській області, Одеське обласне відділення 

Фонду соціального страхування з тимчасової 

втрати працездатності, Федерація профспілок 

Одеської області, Головне управління МВС 

України в Одеській області 

6. Термін реалізації Програми 2014-2017 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

Програми  

Обласний, районні та міські міст обласного 

значення 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, у 

тому числі: 

296450,7 тис. грн. 

Кошти місцевого бюджету 116450,7 тис. грн. 

Кошти інших джерел 180000,0 тис. грн.  

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                                          Додаток 1 

                                                                                                                                                                                          до Програми  

 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми оздоровлення та відпочинку дітей в Одеській області на період 2014-2017 років 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Роки виконання Програми Усього витрат на виконання 

Програми, 

тис. грн. 
2014 2015 2016 2017 

Усього 69137,1 75025,0 75777,9 76510,7 296450,7 

місцевий бюджет, у тому числі: 24137,1 30025,0 30777,9 31510,7 116450,7 

- обласний бюджет 5630,0 10680,0 10730,0 10780,0 37820,0 

- районні, міські (міст обласного 

значення) бюджети 

18507,1 19345,0 20047,9 20730,7 78630,7 

кошти не бюджетних джерел  45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 180000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до Програми 
                                                                                                                                   

 

Напрями діяльності та заходи Програми оздоровлення та відпочинку дітей Одеської  області на період 2014-2017 років  
  

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Зміст заходів Програми з 

виконання завдання 

Відповідальні  

за виконання 

Строки 

виконан

ня 

 

Джерела  

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування за роками 

виконання, 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат від 

виконання заходу 

Всього 2014 

рік 

2015 

рік 

2016 

рік 

2017 

рік 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Міжвідомча 

координація 

органів 

виконавчої влади 

та органів 

місцевого 

самоврядування з 

питань організації 

оздоровлення та 

відпочинку дітей 

 

 

1.1. Проведення 

селекторних, 

обласних нарад з 

питань організації 

оздоровлення та 

відпочинку дітей 

Управління 

облдержадміністрації:           у 

справах сім'ї та молоді,   

охорони здоров'я, 

Департамент освіти і науки, 

Головне управління 

державної санітарно-

епідеміологічної служби 

Одеської області,  Інспекція з 

питань захисту прав 

споживачів в Одеській 

області, Одеське обласне 

відділення Фонду соціального 

страхування з тимчасової 

втрати працездатності, 

Федерація профспілок 

Одеської області,   

райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад  

Щорічно 

 

– – – – – – Налагодження 

співпраці між 

усіма 

структурами, 

причетними до 

організації 

оздоровлення та 

відпочинку дітей 

1.2. Створення та 

забезпечення роботи 

оперативних штабів з 

координації проведення 

оздоровчої кампанії на 

обласному та місцевому 

рівнях 

Управління у справах сім'ї та 

молоді облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад  

Щорічно 

 

– – – – – – Забезпечення 

ефективного 

оздоровлення та 

повноцінного 

відпочинку дітей 

 

 

Разом за розділом 1  – – – – – –  



2. Доступність 

послуг 

оздоровлення та 

відпочинку 

2.1. Забезпечення 

оздоровлення та 

відпочинку  дітей,  які 

потребують особливої   

соціальної уваги та  

підтримки (діти-сироти,  

діти, позбавлені 

батьківського 

піклування, діти з 

багатодітних та 

малозабезпечених сімей, 

діти, батьки яких 

загинули від нещасних 

випадків на виробництві 

або під час виконання 

службових обов’язків, 

діти, які перебувають на 

диспансерному обліку,  

талановиті та обдаровані 

діти, відмінники 

навчання) 

 

Управління у справах сім'ї та 

молоді 

облдержадміністрації,  

Департамент освіти і науки,  

райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щорічно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обласний 

бюджет 

20000,0 5000,0  5000,0 5000,0  5000,0 Надання послуг з 

оздоровлення та 

відпочинку 70%  

дітям,  які 

потребують 

особливої 

соціальної уваги й 

підтримки  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Районні та 

міські 

(міст 

обласного  

значення) 

бюджети 

69570,3 16383,5 17105,4 17747,3 18334,1 

Інші 

джерела 

– 

 

– 

 

– 

 

– 

 

– 

 

2.2.  Оздоровлення дітей-

сиріт із числа учнів 

шкіл-інтернатів  у 

закладах оздоровлення 

та  

відпочинку області 

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації 

Щорічно 

 

 

Обласний 

бюджет 

13500,0 - 4 500,0 4 500,0 4 500,0 Збільшення 

кількості 

оздоровлених 

дітей пільгових 

категорій, 

стовідсоткове 

оздоровлення 

дітей – сиріт та 

дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування із 

числа учнів шкіл-

інтернатів 



2.3. Організація 

оздоровлення  студентів-

сиріт, які навчаються  у 

професійно-технічних 

навчальних закладах 

області, у педагогічних 

училищах 

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації 

Щорічно 

 

 

Обласний 

бюджет 

1500,0 - 500,0 500,0 500,0 Забезпечення 

послугами 

оздоровлення та 

відпочинку 100 % 

студентів-сиріт 

2.4. Організація 

оздоровлення дітей, які 

перебувають в будинках-

інтернатах для 

малолітніх інвалідів 

Департамент соціального 

захисту населення 

облдержадміністрації 

Щорічно 

 

 

Обласний 

бюджет 

1600,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Оздоровлення 

130 дітей-

інвалідів, які 

перебувають в 

будинках-

інтернатах для 

малолітніх 

інвалідів 

2.5.  Збільшення 

кількості дітей, 

оздоровлених за рахунок 

путівок Одеського 

обласного відділення 

Фонду соціального 

страхування з тимчасової 

втрати працездатності 

 

 

Одеське обласне відділення 

Фонду соціального 

страхування з тимчасової 

втрати працездатності,  

управління  у справах сім'ї  та 

молоді облдержадміністрації, 

Департамент освіти і науки, 

райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад  

Щорічно 

 

 

Позабюдж

етні 

кошти  

180000,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0 Охоплення 

організованим 

оздоровленням та 

відпочинком 

понад 16 тисяч  

дітей 

 

 

 

 

 

 

 

 Разом за розділом 2    286170,3      

3. Забезпечення 

розвитку мережі 

дитячих закладів 

оздоровлення та 

відпочинку 

3.1. Проведення 

державної атестації 

закладів оздоровлення та 

відпочинку 

розташованих на 

території області 

Управління у справах сім'ї та 

молоді облдержадміністрації,  

Департамент освіти і науки,   

Головне управління 

державної санітарно-

епідеміологічної служби 

Одеської області,  Державна 

інспекція з питань захисту 

прав споживачів в Одеській 

області,    

райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад  

Щорічно Обласний 

бюджет 

40,0 10,0 10,0 10,0 10,0 Збереження 

мережі дитячих 

закладів 

оздоровлення та 

відпочинку 

розташованих на 

території області, 

забезпечення 

проведення  

атестації 8 

закладів щорічно 



3.2. Поліпшення 

матеріально-технічної 

бази закладів 

оздоровлення та 

відпочинку  комунальної 

форми власності 

Райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад  

 

Щорічно Районні та 

міські 

(міст 

обласного  

значення) 

бюджети 

9060,4 2123,6 2239,6 2300,6 2396,6 
Забезпечення 

надання якісних 

послуг з 

оздоровлення та 

відпочинку дітей 

 3.3. Відновлення роботи 

дитячих оздоровчих 

закладів  

Райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад  

 

Щорічно – – – – – – Збільшення 

кількості дитячих 

оздоровчих 

закладів 

 

 

 

 

 3.4. Здійснення нагляду та 

контролю за дотриманням 

санітарно-гігієнічного та 

протиепідемічного 

режиму, якістю питної 

води, організацією 

якісного харчування у 

дитячих закладах 

оздоровлення та 

відпочинку 

Головне управління 

державної санітарно-

епідеміологічної служби 

Одеської області, управління 

охорони здоров’я 

облдержадміністрації, 

Державна інспекція з питань 

захисту  прав споживачів в 

Одеській області, 

райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад  

Щорічно – – – – – – 

Попередження 

спалахів 

інфекційних 

захворювань, 

нещасних 

випадків 

3.5 Здійснення контролю 

за дотриманням належних 

умов перебування дітей в 

закладах оздоровлення та 

відпочинку 

Райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад   

 

Щорічно – – – – – – Попередження 

якості 

оздоровчих та 

відпочинкових 

послуг 

Разом за розділом 3 

 

9100,4      

 

 

 

 



4. Удосконалення 

механізму і 

підвищення якості 

кадрового 

забезпечення 

закладів 

4.1.Забезпечення 

підготовки та 

підвищення  кваліфікації 

адміністрації та  

педагогічного персоналу 

дитячих закладів 

оздоровлення та 

відпочинку, у тому числі 

шляхом проведення 

нарад, семінарів, 

тренінгів тощо 

Управління 

облдержадміністрації:  у 

справах сім'ї та молоді,    

охорони здоров'я, 

Департамент освіти і науки,  

Головне управління 

державної санітарно-

епідеміологічної служби 

Одеської області,  Інспекція з 

питань захисту прав 

споживачів в Одеській 

області, Одеське обласне 

відділення Фонду соціального 

страхування з тимчасової 

втрати працездатності, 

Федерація профспілок 

Одеської області, 

райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад  

Щорічно Обласний 

бюджет 

1100,0 200,0 250,0 300,0 350,0 Забезпечення 

дитячих закладів 

висококваліфіков

аними кадрами 

для надання 

дітям якісних 

послуг з 

оздоровлення та 

відпочинку 

 

4.2. Надання 

організаційно-

методичної допомоги 

працівникам дитячих 

закладів оздоровлення та 

відпочинку, проведення 

методичних занять із 

студентами, які будуть 

направлені на практику в 

дитячі заклади 

оздоровлення та 

відпочинку 

Управління у справах сім’ї та 

молоді 

облдержадміністрації,   

Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації,   

райдержадміністрації, 

виконавчі комітети міських 

(міст обласного значення) рад   

Щорічно Обласний 

бюджет 

80,0 20,0 20,0 20,0 20,0 
Вдосконалення 

виховної роботи з 

дітьми у дитячих 

закладах 

оздоровлення та 

відпочинку 

 

 

 

 

 

Разом за розділом 4 

 

1180,0      

Разом за  

Програмою, 

 296450,7 69137,1 

 

75025,0 75777,9 76510,7  

 

у тому числі обласний 

бюджет 

 37820,0 5630,0 10680,0 10730,0 10780,0  

районні та 

міські 

(міст 

обласного  

значення) 

бюджети 

78630,7 18507,1 19345,0 20047,9 20730,7  

позабюдже

тні кошти 

180000,0 45000,0 45000,0 45000,0 45000,0  



 


